



9 TWINNI 648ML

9 TWINNI 648ML

Produkt	61000612	Erhältliche Einheiten	Stueck, Karton 6
Nettofüllmenge	0	Marke	Eskimo

Produktbeschreibung

Eskimo Twinni ist ein echtes Kulteis der Marke Eskimo. Die Eskimo Erfolgsgeschichte Im Frühjahr 1935 importiert der Geschäftsmann Karl Seyferth das erste Eis am Stiel aus Dänemark nach Hamburg. 1936 übernimmt der Unilever-Konzern das Geschäft und lässt das Unternehmen in Berlin als "Eskimo-Eiskrem GmbH" ins Handelsregister eintragen. 1937 produziert Eskimo bereits 20 Millionen "Eis am Stiel". 1940 muss die Eisproduktion aufgrund von Rohwareknappheit eingestellt werden, seit 1948 jedoch setzt sich der Erfolg von Eskimo-Eiskrem fort. Die folgenden Jahrzehnte sind die Geburtsstunden vieler Eskimo-Klassiker, die noch heute erfolgreich im Sortiment sind: Capri von 1959, Nogger von 1964, Viennetta von 1981 und natürlich Magnum von 1988. Im Sommer 1998 wird das bisherige Eskimo-Logo, die rot-weiße Markise, erstmals in einigen Ländern durch das Herz ersetzt. Ein Zeichen, das von Kindern und Erwachsenen überall auf der Welt verstanden wird. 2003 wurde das Logo farblich noch mal leicht verändert und in ganz Europa vereinheitlicht. Wussten Sie schon? - Obwohl Eis gerne mit Sonne und Süden assoziiert wird, findet man dort keineswegs den höchsten jährlichen Verbrauch bezogen auf die Einwohnerzahl. Vielmehr essen die Skandinavier das meiste Eis: Schweden führt mit 12 l pro Kopf und Jahr die europäische Liga an. Deutschland liegt mit rund 8 l pro Kopf in der Mitte der Rangliste, in Italien, dem „klassischen Eis-Land“, werden gut 9 l verspeist. - Für die Herstellung von Eis werden die Grundstoffe Milch, Pflanzen- oder Butterfett und Zucker verwendet. Zutaten wie Früchte, Nüsse, Kakao, Karamell, Schokolade oder Nougat definieren und verfeinern die Geschmacksrichtungen. - Von wegen Kalorienbombe: Eine Portion der meisten Eisprodukte enthält weniger Fett als die Mehrzahl der Schokoriegel. Und ein Magnum Classic enthält etwa die gleiche Menge Zucker wie ein 150-g-Becher Fruchtojoghurt.

Inhaltsstoffe

Entrahmte MILCH, Trinkwasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (11%), Birnensaft aus Birnensaftkonzentrat (9%), Kokosfett, Glukosesirup, Fruktose, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao¹, Säureregulator (Citronensäure), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Tarakernmehl), Aromen, Farbstoffe (Paprikaextrakt, Chlorophylle, Kurkumin), Emulgatoren (Ammoniumphosphatide, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren). Kann SOJA enthalten. ¹Rainforest Alliance-zertifiziert.

Allergene

Enthaltene Allergene

Milch

In Spuren enthaltenene Allergene

Soja

Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Herkunftsangaben

Zutat	Herkunftsland	Herkunftsregion	Zusätzliche Angaben
Milch	EU und Nicht-EU	-	-

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Nährwerte

100 Gramm

	Menge
Energie	~552 kJ (132 kcal)
Kohlenhydrate	~ 21 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 21 Gramm
Ballaststoffe	< 0,5 Gramm
Fett	~ 4 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 3,4 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 1,5 Gramm
Salz	~ 0,07 Gramm

Orangen- und Birneneis und kakaohaltige Fettglasur (6%).